
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 665 del 14/07/2025

Oggetto: Affidamento della fornitura e posa in opera di n. 1 condizionatore d’aria split-sistem a pompa di calore da 
parete, a servizio dei Servizi Demografici del Comune di Maddaloni alla Società SIMi srl per l'importo di € 
1.400,00 oltre Iva al 22%. CIG B79D529D96.

Il Dirigente dell'Area 1

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 dell'8/01/2025 con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e 
la responsabilità dell’Area 1 - Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2025, a 
seguito dell'immissione, nei ruoli comunali, a decorrere dal 16/02/2023;

Viste: 

la Delibera di C. C. n. 26 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. 
per gli anni 2025/2027;

la Delibera di C. C. n. 21 del 20/03//2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2026-2027;

la Delibera di G. C. n. 38 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il PEG per gli anni 2025-2026-2027;

Considerato che è necessario, a causa dei guasti dei due condizionatori, ad uso dei Servizi Demografici di questo Comune 
di Maddaloni, e, quindi, procedere, con urgenza, all'acquisto di un condizionatore, per garantire oltre che il comfort, 
anche una serie di benefici operativi, funzionali, sanitari e di efficienza energetica che contribuiscono a migliorare 
la struttura pubblica e la qualità del servizio offerto agli utenti;

Che le condizioni microclimatiche disagevoli, come quelle degli uffici interessati, hanno un impatto negativo sulla salute 
dei dipendenti e la tutela del loro benessere psicofisico, e che è necessario, quindi, assicurare, con urgenza, il microclima 
adeguato degli ambienti di lavoro, ai sensi del D. Lgs. n.81/2008 "Testo Unico per la salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro";

Che la non applicabilità degli indici di comfort (che può riscontrarsi in condizioni di inadeguatezza degli impianti di 
climatizzazione o in presenza di condizioni climatiche inadeguate) costituisce una condizione di criticità e di rischio per la 
salute/sicurezza del personale, con responsabilità a carico del Datore di Lavoro e del RSPP di questa Amministrazione;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

Che per la fornitura a farsi, sulla base dei sopralluoghi eseguiti, l’UT competente, ha chiesto idoneo preventivo, alla 
Società SIMI srl, con sede in via Cornato n.33 cap 81024 Maddaloni - C. F. 02882770619, avente ad oggetto, appunto, la 
fornitura e l'installazione dei predetto condizionatore, nell'importo di € 1.400,00 oltre IVA al 22%;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B del D.Lgs n. 36/2023 e ss. mm. ed ii., è possibile procedere 
all’affidamento diretto per importi inferiori a euro 140.000,00;

Tenuto conto che, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le 
obbligazioni giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;

Rilevato che è stato acquisito il CIG il cui numero attribuito è CIG B79D529D96 e che  il DURC risulta regolare, con 
scadenza al 23.07.2025 e che non sussistono annotazioni sul sito dell’Anac a carico dell’affidataria, alla data 
dell'11.07.2025;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, con la 
sottoscrizione del presente atto;

Atteso che tutti gli atti richiamati, anche non materialmente allegati, nella presente determina sono depositati presso il 
competente ufficio, che ne ha curato l'istruttoria;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
-     il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-     il Regolamento comunale di contabilità;
-     il Regolamento comunale sui controlli interni.

Ritenuto di dover provvedere in merito

                                                                                                DETERMINA

Per i motivi espressi e che qui si intendono trascritti integralmente:

- di affidare direttamente, alla Società SIMI srl, con sede in Maddaloni, alla Via Cornato n.33, C. F. 02882770619, la 
fornitura e l'installazione di un condizionatore, ad uso dei Servizi demografici del Comune di Maddaloni, nell'importo di € 
1.400,00 oltre IVA al 22%, CIG B79D529D96, come da offerta n.33878 dell'11.07.2025, che con il presente atto si 
approva;

- di imputare e impegnare la somma complessiva di € 1.708,00, sul cap. 274.02, del Bilancio di Previsione 2025-2026-
2027, come da prospetto che segue:

Capitolo Titolo/Categori
a/Intervento

Importo Creditrice
Esercizio di esigibilità

274.02
Euro 1.708,00 Società SIMI srl

2025

- di procedere alla consegna della fornitura, con urgenza, ai sensi dell'art. 17, comma 8, del D. Lgs. n.33/2023 e ss. mm. 
ed ii. per tutelare la salute e la sicurezza del personale interessato;

- di accertare che il programma del pagamento, contenuto nella presente tabella, è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte della scrivente;

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa all’Area 4 “Economico-Finanziaria” per gli adempimenti previsti 
dal comma 7 dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., acquista efficacia immediata a partire dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line per finalità di 
conoscenza generale.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


